INDICAÇÃO Nº 314/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita o serviço de troca da tampa do bueiro localizado à altura do número 18 da Rua
Joaquim Paulo de Souza, no Loteamento Jardim Monte Serrat

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a realização do
serviço de troca da tampa do bueiro localizado à altura do número 18 da Rua Joaquim Paulo
de Souza, no Loteamento Jardim Monte Serrat.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve às reivindicações de morador local, tendo em vista a tampa do
bueiro estar danificada.

É de se mencionar que o um morador local solicitou a troca da tampa do bueiro em 18 de
janeiro de 2023, na Secretaria Municipal de Obras e Serviços, conforme pedido anexo, o que
não foi atendido até o presente momento.

Assim, urge que seja efetuada a referida troca visando evitar acidentes e transtornos para
os moradores locais.

Do exposto, conto com a pronta aceitação da presente proposição, por parte de Sua
Excelência, o Senhor Prefeito Municipal.

Santa Isabel, 24 de maio de 2023.

INDICAÇÃO Nº 314/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

EDSON ROBERTO ALMEIDA FONTES

Vereador